
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Area Amministrativa Reg.Sett. n. 10 del 16- DÎ- 202€
Registro Generale n. 24 del 6-04- 2026

OGGETTO: Revoca Determina Area Amministrativa Reg. settore n. 271 del 22.12.2025-registro
generale n. 724 del 22.12.2025 di impegno e liquidazione quota di compartecipazione per la

| realizzazigae di un carro di carnevale in occasione del “Carnevale della Riviera Tonica” chési terrà |

a Santa Teresadi Rivanei giorni 08/15/17 febbreiv 2026 e giorno 14/$2/2026 a Sant'Alessio sicule
all’Associazione “Valle d’Agrò Ass. Terr. Carmelo Duro” con sede a Sant'Alessio Siculo, via
Lungomare n.240, C.F. n. 97131490837.

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso che obiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale
attraverso la promozionede! territorio e delle sue peculiarità;
Vista l’istanza di compartecipazione al progetto per la realizzazione di un carro di carnevale in
occasionedel “Carnevale della Riviera Ionica 2025” chesi terrà a Santa Teresa di Riva nei giorni del
08/15/17 febbraio 2026 e giorno 14/02/2026 a Sant'Alessio Siculo, presentata dall’ Associazione
Valle D’Agrò Ass. Terr. Carmelo Duro” asseverata al prot. comunale n. 13159 del 12/12/2025;
tenuto conto che l'Associazione ha presentato istanza di partecipazione alla manifestazione
suindicata ed essendola stessa stata accolta;
che l'Associazione ha dato la sua disponibilità a realizzare un carro di carnevale in rappresentanza
del Comunedi Sant'Alessio Siculo all'evento e chesi è resa disponibile ad organizzare un ulteriore
sfilata per le vie del paese in data 14/12/2026;
Che tali eventi coinvolgono l’intera comunità locale ed implicano una particolare attenzione in quanto
mirate a favorire il benessere della comunità, lo sviluppo culturale, sociale-ricreativo, il rilancio
turistico-economico del paese;
Che la manifestazione, oltre ad essere rispondentialle finalità istituzionali dell'Ente, rappresenta un
momento importante di svago per i residentie i villeggianti, con l’obiettivo di incentivare la loro
permanenza nel territorio comunale con ricadute positive sull’intera collettività, arrecando
significativi benefici, anchealle attività economiche produttive e commerciali del paese;
che tale evento annualmente attira migliaia di visitatori e che la sfilata del carro di S. Alessio viene
riproposta anche nel periodo estivo, periodo di maggiore affluenza turistica, rappresentando un
importante momento di promozione del territorio e dello sviluppo locale;
che l’Ente non dispone delle risorse necessarie per la realizzazione autonomadel carro;



Che l’Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell’Ente, ha assegnato al responsabile dell'Area Amministrativa la somma di €
4.000,00 quale quota di compartecipazione per la realizzazione delcarro allegorico che rappresenterà
il Comunedi Sant® Alessio Siculo con delibera di G.M.n. 189 del 18/12/2025;
che con determina Area Amministrativa Reg. Settore n. 271 del 22.12.2025-Registro Generale n. 724
del 22.12.2025 si provvedeva all’ impegno e liquidazione quota di compartecipazione per la
realizzazione di un carro di camevale in occasione del “Carnevale della Riviera Ionica” chesi terrà a
Santa Teresa di Riva nei giorni 08/15/17 febbraio 2026 e giorno 14/12/2026 a Sant’ Alessio siculo
all'Associazione “Valle d’Agrò Ass. Terr. Carmelo Duro” con sede a Sant'Alessio Siculo, via
Lungomare n.240, C.F. n. 97131490837;
Atteso che a seguito della chiusura di fine anno del servizio di tesoreria ad oggiil contributo non è

stato ancora liquidato;
Vista la nota prot. n.745 del 16/01/2026, con la quale il Vice Presidente dell’ Associazione Valle
D’Agrò Ass. Terr. Carmelo Duro, dott. Giuseppe Caminiti comunica la rinuncia al contributo

concesso;
Vista la Delibera di G.M. n. 11 del 16.01.2026 avente ad oggetto: Revoca della Deliberazione di
G.M.n. 189/2025 avente ad oggetto: “Assegnazione risorsa economica per compartecipazione alla
realizzazione di un carro di camevale in occasione del “Carnevale della Riviera Ionica” chesi terrà a
Santa Teresadi Riva nei giorni 08 -15 — 17 Febbraio 2026 e 14/02/2026 persfilata carro allegorico a
SantAlessio Siculo”;

Vista la Delibera di C.C. n.24 del 02.12.2025 di approvazione del bilancio 2025/2027;

Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigramma e il funzionigramma;

Dato atto che il Comunedi S. Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nominadei responsabili di area;
Visto il D.lgs n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
Di revocareper le motivazione espresse in premessa la Determina Area Amministrativa Reg. settore
n. 271 del 22.12.2025-registro generale n. 724 del 22.12.2025 di impegnoeliquidazione quotadi
compartecipazione per la realizzazione di un carro di carnevale in occasione del “Carnevale della
Riviera Ionica” che si terrà a Santa Teresa di Riva nei giorni 08/15/17 febbraio 2026 e giorno
14/12/2026a Sant’ Alessio siculo all’ Associazione “Valle d’ Agrò Ass. Terr. Carmelo Duro” con sede
a Sant'Alessio Siculo, via Lungomare n.240, C.F. n. 97131490837.
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per quanto di
competenza;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line ai sensi del D.Lgs n.33
del 14/03/2013 e della Legge n.190/2012.



PARBRE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile delservizio finanziario siVISTO l’art.53 della 142/90, recepito con l’acti I, lett. “i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. del 23/12/2000, n. 39Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE CapRe lo CET
Lì

la copertura finanziaria:della complessiva spesa di EURÒ
sui seguenti codici e numeri: A

{

4[Codicee i |Codice aCompetenza
Residui_ a Residui__ _

Intervento [ntervento__ scina
Lì.


